Nemo post te tenebit tempus tuum: s; nec dimidium eius. **E**t leuauit tercia et tenuit principatum sicut et priores. et non apparuit et ipsa. **E**t sic contingebat et oībus alijs singulatim principatum gerere. et iterum nūsc̄ comparere. **E**t vidi: et ecce in tempore sequentes pennē erigebātur a dextera parte ut teneret et ip̄e principatū. et ex his erant q̄ tenebant: s; tamen statim non cōvatescebant. nam et aliqui ex eis erigebantur: sed non tenebāt principatum. **E**t vidi post hec: et ecce non comparuerunt duodecim pennē et duo pennacula. et nihil supererat in corpore aquile nisi duo capita quiescentia et sex pennacula. **E**t vidi: et ecce sex pennaculis diuisē sunt due. et manserit sub capite quod est ad dexteram partem. **N**ā quatuor manserunt i loco suo. **E**t vidi: et ecce hec subalares cogitabant se erigere: et tenere principatū. **E**t vidi et ecce una erecta ē: s; statim nō cōparuit. **E**t secunde velocius q̄ p̄ ores nō comparuerūt. **E**t vidi: et ecce due q̄ superauerunt apud semetipsas cogitabant et ipse regnare. et i eo cū cogitarent. ecce vnu quiescentium capitū quod erat medium. eui gilabat. **H**oc enim erat duorum capitū mai⁹. **E**t vidi quoniam completa sunt duo capita secūm. et ecce cōtersum est caput cū his q̄ cuz eo erant. et comedit duas subalares que cogitabant regnare. **H**oc autem caput p̄cōterrue omnem terram. et dominabatur in ea his q̄ habitant terram cum labore multo. et potentatum tenuit orbis terrarum super oēs alas que fuerunt. **E**t vidi post hec: et ecce mediū caput subito non comparuit. et hoc sicut ale. Separaverunt autem duo capita: que et ipsa si milititer regnauerunt sup terram. et super eos q̄ habitat i ea. **E**t vidi. et ecce duorū caput a dextera parte illud qd a leua. **E**t audiui vocem dicentem mihi: **L**onspice contra te et cōsida quod vides. **E**t vidi: et ecce sicut leo concitatus et silua rugiēs. et vidi quoniam emittebat vocem hominis ad aquilam. **E**t dicit dicens. Audi tu et loquar ad te: et dicit altissim⁹ tibi. Nonne tu es qui supasti et quatuor aialibus que feceram regnare in seculo meo: et ut per eos veniret finis temporū eorū. **E**t quartus venies denic̄ oia aialia que trāsierunt. et potentatu tenuit seculum cum tremore mltio. et omnem orbem cum labore pessimo. et i habitauit tot temporibus orbē terrarū cuz do lo. **E**t indicasti terram non cum veritate. **T**ribulasti enim mansuetos. et lessisti quiescentes. et dilexisti mēdaces. et distruxisti habitatōes eorum qui fructificabāt. et humiliasti muros eorum qui te non nocuerunt. **E**t ascēdit con tumelia tua ad altissimum. et supbia tua ad forē. **E**t respergit altissimus supba tempora. et ecce finita sunt. et scelerā ei⁹ p̄pleta sunt. **P**ropterea non appareas tu aquila et a' te horribiles. et pennacula tua pessima. et capita tua maligna. et vngues tui pessimi. et omne cor pus tuum vanum: ut refrigeretur oīs terra. et reuertia liberata d̄ tua vi. et speret iudiciū

Et factum loqueret lec lam. Et vidi: et ecce non cōparuerūt. et secundum transferuntur. et erat regnum co p̄sum. Et vidi: et ecce aille come corpus aqua et p̄plicebat terra valde. et dicit sp̄itu meo. Ecce tūc co q̄ seruitis vials et fatigans sum animo. Multa fūlē valde. et nec me multo noīe q̄ expauit. et quando altissimum virū. Et dicit: Dominato agnante oculos tuos. et ipso regnare. et i eo cū cogitarent. ecce vnu quiescentium capitū quod erat medium. eui gilabat. Hoc enim erat duorum capitū mai⁹. Et vidi quoniam completa sunt duo capita secūm. et ecce cōtersum est caput cū his q̄ cuz eo erant. et comedit duas subalares que cogitabant regnare. Hoc autem caput p̄cōterrue omnem terram. et dominabatur in ea his q̄ habitant terram cum labore multo. et potentatum tenuit orbis terrarum super oēs alas que fuerunt. Et vidi post hec: et ecce mediū caput subito non comparuit. et hoc sicut ale. Separaverunt autem duo capita: que et ipsa si milititer regnauerunt sup terram. et super eos q̄ habitat i ea. Et vidi. et ecce duorū caput a dextera parte illud qd a leua. Et audiui vocem dicentem mihi: Lonspice contra te et cōsida quod vides. Et vidi: et ecce sicut leo concitatus et silua rugiēs. et vidi quoniam emittebat vocem hominis ad aquilam. Et dicit dicens. Audi tu et loquar ad te: et dicit altissim⁹ tibi. Nonne tu es qui supasti et quatuor aialibus que feceram regnare in seculo meo: et ut per eos veniret finis temporū eorū. Et quartus venies denic̄ oia aialia que trāsierunt. et potentatu tenuit seculum cum tremore mltio. et omnem orbem cum labore pessimo. et i habitauit tot temporibus orbē terrarū cuz do lo. Et indicasti terram non cum veritate. Tribulasti enim mansuetos. et lessisti quiescentes. et dilexisti mēdaces. et distruxisti habitatōes eorum qui fructificabāt. et humiliasti muros eorum qui te non nocuerunt. Et ascēdit con tumelia tua ad altissimum. et supbia tua ad forē. Et respergit altissimus supba tempora. et ecce finita sunt. et scelerā ei⁹ p̄pleta sunt. Propterea non appareas tu aquila et a' te horribiles. et pennacula tua pessima. et capita tua maligna. et vngues tui pessimi. et omne cor pus tuum vanum: ut refrigeretur oīs terra. et reuertia liberata d̄ tua vi. et speret iudiciū

et misericordiam eius qui fecit eam.

C. XII.

Et factum est dum loquereſ leo uerba hec ad aquilam. Et vidi: et ecce quod superauerat caput, et non comparuerunt quattuor aliquid que ad eum transferunt et erecte sunt ut regnarent. et erat regnum eorum exile. et tumulus plenum. Et vidi: et ecce ipsa non apparebant, et omne corpus aquile incendebatur. et expausebat terra valde. Et ego a tumulu et excessu metis. et a magno timore vigiliui. et dixi spiritui meo. Ecce tu prestitisti mihi hoc: in eo quod scrutaris vias altissimi. Ecce ad huc fatigatus sum animo. et spiritu meo in ualidus suus valde. et nec modica est in me virtus a multo tioze quam expauit nocte hac. Nunc ergo orabo altissimum ut me confortet uisus in finez. Et dixi: Dominator domine si inueni gratiam ante oculos tuos. et si iustificatus sum apud te pre multis: et si certe ascendit deprecatio mea ante faciem tuam: conforta me. et ostende seruo tuo mihi interpretationem et distinctionem uisus horribilis huius: ut per nissime consoleris animam meam. Dignum enim me habuisti ostendere mihi temporum nouisima. Et dixit ad me. Hec est interpretationis huius. Aquilam quam vidisti ascendentem de mari: hoc est regnum quod visum est in visione danieli fratri tuo. Sed non est illi interpretatu: quoniam ego nunc tibi interpretor. Ecce dies veniunt. et exurget regnum super terram et erit timor acrior omnium regnorum que fuerunt ante eum. Regnabunt autem in ea reges duodecim: unus post unum. Nam secundus incipiet regnare. et ipse tenebit amplius tempus pre duodecim. Hec est interpretationis duodecim alarum quas vidisti. Et quam vidisti vocem quam locuta est non de capitibus eius exuentem: sed de medio corporis eius: hec est interpretationis. Quoniam post tempus regni illius nascetur intentiones non modice. et periclitabitur ut cadat et non cadet tunc: sed iterum constituetur in suum initium. Et quoniam vidisti subalares octo coherentes alias eius: hec est interpretationis. Exurget in ipso octo reges: quorum erunt tria leuia et anniciati. et duo quidecim ex ipsis pariet. Approximante autem tempore medio. quattuor seruabuntur in tempore: cum incipiet approximare tempus eius ut finiatur. Due vero in finem seruabuntur. Et quoniam vidisti tria capita quiescentia: hec est interpretationis. In nouissimis eius suscitabit altissimum regnum et reuocabit in ea multa. et dominabitur terra. et qui habitant in ea cum labore multo super omnes qui fuerunt ante hos. Propterea ipsi vocati sunt capita aquile. Isti enim erunt qui recapitulabunt impietas eius. et qui perficiant nouissima eius. Et quoniam vidi tria caput maius non apprens: hec est interpretationis eius. Quoniam unus ex eis super

lectum suum morietur. et tamen cum tormentis. Nam duo qui perseveraverit: gladii eos comedet. Unius enim gladius comedet quod eum eo: sed tamen hic gladio in nouissimis cadet. Et quoniam vidisti duas subalares trajectates super caput quod est in dextera parte: hec est in interpretatione. Ni sunt quos conseruavit altissimus in finem suum: hoc est regnum exile et turbationis plenum. Sicut vidisti et leo neque quem vidisti de silua euigilatorem et rugientes et loquentem ad aquilam et arguentem eam et iniusticias ipsius per omnes sermones eius sicut audisti: hic est ventus quem seruanit altissimus in finem ad eos et impietas ipsorum et arguer illos. et incutier coram ipsis scriptores eorum. Statuet enim eos in iudicium viuos. et erit cum arguerit eos: tunc corripiet eos. Nam residuum populi meus liberabit cum miseria. qui saluati sunt super fines meos. et iocundabit eos quoad usque veniet finis dies iudicij de quo locutus sum tibi ab initio. Hoc somnium quod vidisti. et he interpretationes. Tu ergo solus dignus sustinuisti scire altissimi secrenum hoc. Scribe ergo oia ista in libro que vidisti. et pone ea in loco abscondito. et docebis ea sapienties de populo tuo: quorum corda sciscis posse capere et seruare se creta hec. Tu autem adhuc sustine hic alios dies septem ut tibi ostendatur quidquid uisus fuerit altissimo ostendere tibi. Et pro fecitus est a me. Et factum est cum audisset omnis populus quoniam pertransierunt septem dies. et ego non fuisse reuersus in ciuitatem. et cognovit se omnes a minimo uisus ad maximum. et venit ad me. et dixerunt mihi. dicentes: Quid peccauimus tibi: et quid iniuste egimus in te quoniam derelinques nos. sedisti in loco hoc. Tu enim nobis superes solus ex oibus populis sicut bostrus de vinea. et sicut lucerna in loco obscuro. et sicut porus et nauis saluata a tempestate. Aut non sufficiunt nobis mala que pertingunt? Si ergo tu nos dereliqueris: quanto nobis erat melius si essemus successores: et nos cum incendio syon? Nec enim nos sumus meliores eorum qui ibi mortui sunt. Et proflauerunt voce magna. Et respondi ad eos. et dixi: Loside israel: ei noli tristari tu domus iacob. Est enim memoria vestra coram altissimo et fortis non est oblitus vestri in temptatione. Ego enim non dereliqui vos neque exessi a vobis: sed veni in hunc locum ut deprecarer pro desolatione syon: ut quererem misericordiam pro humiliitate sanctificationis vestre. Et nunc ite unusquisque vestrum in dominum suam. et ego veniam ad vos post dies istos. Et perfectus est populus sicut dixi ei in ciuitate. Ego autem sedi in campo septem diebus sicut mihi mandauit: et manducabam de floribus solis agri. Et herbis facta est esca mihi in diebus illis.

C. XIII.

Et factum est post dies septem: et somniaui somniis b. 3

nocte. Et ecce de mari ventus exurgebat: ut concubaret omnes fluctus eius. Et vidi: et ecce conualescebat ille homo cum nubibus celi: et ubi vultum suum verebat ut consideraret: tremebant omnia que sub eo videbantur: et vocis exiebat vox de ore eius. ardescabant omnes qui audiebant voces eius. sicut quiescit terza quādo senserit ignem. Et vidi post hēc: et ecce congregabatur multitudine hominū non erat numerus de quatuor ventis celi: ut debellarēt hominem q̄ ascenderat d̄ mari. Et vidi: et ecce sibimet ipsi sculpsérat montem magnum. et volauit super eū. Ego autē quesiui videre regionem vel locū unde sculpsis esset mons: et nō potui. Et p̄ hēc vidi: et ecce omnes qui cōgregati sunt ad eum ut expugnarent eū: timebant valde: n̄ audiebant pugnare. Et ecce ut vidi impetus multitudinis venientis non leuauit manus suam: neq; frameam tenebat: neq; aliquod vas bellicosum nisi solūmō ut vidi: quoniam emisit de ore suo sicut flatum ignis: et de labiis eius spūs flāmē: et de lingua eius emittebat scintillas et tempestates: et mixta sunt oia simul hic flat⁹ ignis et spūs flāmē: et multitudine tempestatis: et concidit super multitudinem in impetu que preparata erat pugnare: et succedit omnes: ut subito nichil videatur de innumerabili multitudine: nisi solūmō puluis et fumi odor. Et vidi: et extimui. Et post hoc vidi ipsum hominem descendenter de monte: et vocarez ad se multitudinem aliam pacificam: et accedebat ad eū: vultus hominum multorum quorundam gaudentius quorundam tristantiū: aliqui vero alligati aliqui adducentes ex eis qui offerebantur. Et egrotavi a multitudine paucoris: et exprefatus sum: et dixi. Tu ab initio demonstrasti seruo tuo mirabilia hēc: et dignum me habuisti ut suscipes deprecationem meam: et nunc demonstra mihi adhuc interpretationem somniū huius. Sicut enim existimo in sensu meo: ve qui derelicti fuerint in diebus illis. Et multo plus ue his qui nō sunt derelicti. Qui em̄ non sunt derelicti tristes erāt. Intelligo nūc que sunt reposita in nouissimis diebus: et occurrit eos: sed et his qui derelicti sunt. Propter hoc venerūt enim in pericula magna: et necessitates multas: sicut ostendunt somnia hēc. Attamen facilius est periclitantem venire in hunc q̄ pertransire sicut nubem a seculo: et nūc videre que contingūt in nouissimo. Et respondit ad me: et dixit. Et visionis interpretationem dicā tibi et de quib⁹ locutus es adaperiaz tibi. Quoniam de his diristi qui derelicti sunt: hēc est interpretatio. Qui aufer periculum illo tempore: hic se custodiuit. Qui in periculo inciderunt: hi sunt q̄ habent opera et fidem ad fortissimum. Sicut ergo quoniam magis beatificati sunt qui derelicti: super eos qui mortui sunt. Hę interpretatioes visionis. Quia vidisti virum ascendētem de corde maris: ip̄e est que p̄seruavit altissimus

multis temporibus: qui per semetipm libertat̄ creaturam sua: et ipse disponet qui de relicti sunt. Et qm̄ vidisti: d̄ ore eius exire ut spūm et ignē et tempestatē: et qm̄ non tenebat frameam: neq; vas bellicosum. corruptit em̄ impetus eius multitudinem que venerat ex pugnare eum: hēc est interpretatio. Ecce dies veniunt quando incipiet altissimus liberare eos qui super terram sunt et veniet in excessu mentis super eos qui inhabitant terram. Et alii alios cogitabūt debellare: civitas cuius et regnum aduersus regnum. Et erit cum finit hēc: et contingent signa que ante ostendi tibi et tūc reuelabitur filius meus: quem vidisti ut virum ascendentē. Et erit: quādo audiuerint omnes gētes vocē eius: et dereliquerunt unusquisq; in regione sua bellum suum qd̄ habent ad alterutū et colligetur in vnu multitudine innum erabilis sicut volentes venire et expugnare eum. Ipse aut̄ stabit super cācumen montis syon. Syon aut̄ veniet et ostē detur omnibus parata et edificata sicut vidisti montem sculpi sine manib⁹. Ipse aut̄ filius meus arguet que adiuenerūt gentes impietates eorum has: que temptasti appropinquarent propter mala cogitationa eoru et cruciamenta quibus incipient cruciari: q̄ as similatē sunt flāmē: et perdet eos sine labore per legem q̄ igni assimilata est. Et quoniam vidisti eū colligentem ad se aliam multitudinem pacificaz: he sunt decem tribus q̄ capiue facte sunt de terra sua in dieb⁹ oīe regis quez captiuum duxit salmanasar rex assiriorum: et translulit eos trans flumen: et translati sunt in tetram aliam. Ipsa autem sibi dederūt consilium hoc ut derelinquerent multitudinem gentium: et proficiserent in ulteriore regio nem ubi nūc inhabitauit genus humānū vel ibi seruare legitima sua que non fuerant seruantes in regione sua. Per introitus aut̄ angustos fluminis eufraten introierunt. Fecit eni eis tunc altissimus signa: et statuit venas fluminis usquequo transirent. Per eam eni regionem erat via multa itineris anni vni et dimidiū: nā regio illa vocatur azareth. Nūc inhabitauerunt ibi usq; in nouissimo tempore: et nunc iterum cum ceperint venire: iterū altissimus statuet venas fluminis ut possint transire. propter hēc vidisti multitudinez cū pace. Sed et q̄ derelicti sunt de populo tuo: hi sunt qui inueniuntur intra terminū menz. Factum erit ergo quādo incipiet perdere multitudinem carū que collecte sunt gentes: proteget eos qui supauerūt populū: et tunc ostēdet eis multa plurima portenta. Et dixi ego: Dominator domine hoc mihi ostēde propt̄ quod vidi virū ascendentem de corde maris. Et dixit mihi. Sicut non potes hec vel scutari vel scire que sunt in profundo maris: sic non poterit quisq; super terram videre filium meum. veles qui cum eo sunt nisi in tempore dei. Hę ē interpretatio somniū quod vidisti